
 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  1 | 15 

Resolución No. 001-DGP-USDEE-AD 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa, MDC,10 de febrero de 2023 RESOLUCIÓN NÚMERO: 004-2023 SECRETARÍA DE 

ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que la Comisión Nacional de Bancos 

y Seguros (CNBS), mediante Oficio No.PDT-39/2023 de fecha 3 de febrero de 2023 solicita 

Modificación   presupuestaria de traslados internos para otorgar ajuste salarial por costo de vida 

(9.80%)  a  471 empleados permanentes, beneficio que tendrá efectividad a partir del 01 de enero 

de 2023 en cumplimiento a lo establecido en el Artículo  46 de las Normas de Personal de los 

Funcionarios y Empleados de la CNBS, estimándose un impacto de L.46,966,934.00 00 

(Cuarenta y Seis Millones Novecientos Sesenta y Seis Mil Novecientos Treinta y Cuatro 

Lempiras Exactos), financiados exclusivamente con fondos de fuente 12, Recursos Propios. 

CONSIDERANDO: Que la Dirección General de Presupuesto, realizó la revisión y análisis de los 

documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria mediante 

Dictamen de Disponibilidad Presupuestaria Favorable No.001-DGP-USDEE-AD, por lo que la 

Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas estima procedente otorgar el incremento salarial 

en vista que el financiamiento será cubierto de la disponibilidad presupuestaria de la misma 

Institución. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de Presupuesto realizó la revisión y 

análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria, 

por lo que estima procedente la fuente de financiamiento. CONSIDERANDO: Que la presente 

Resolución Interna constituye un instrumento legal para realizar la modificación presupuestaria 

de la Comisión Nacional de Bancos y Seguros (CNBS) sin embargo, la ejecución de los fondos es 

responsabilidad de la Institución ejecutora del gasto, en cumplimiento a la Normativa Legal 

Vigente. POR TANTO: Esta Secretaría de Estado, en aplicación de los Artículos 36, Numeral 8, 116 

de la Ley General de la Administración Pública, 139,155 y 162 de las Disposiciones Generales del 

Presupuesto del presente Ejercicio Fiscal 2023 y 24 inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas 

del Subsistema de Presupuesto. RESUELVE: ARTÍCULO 1º. Ampliar mediante traslados en el 

presupuesto de la Comisión Nacional de Bancos y Seguros (CNBS), las asignaciones 

presupuestarias siguientes: 

INSTITUCIÓN 950 

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS  

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001 

ADMINISTRACION SUPERIOR, APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 015: Unidad de Apoyo Técnico y Administrativo 

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                    L 8,054,397.00  
11510  12        099       0000    Decimotercer Mes                                                                 L 1,239,138.00 

11520  12        099       0000    Decimocuarto Mes                                                                  L1,239,138.00 

11600  12 099 0000 Complementos                                 L   978,715.00  

16100  12 099 0000 Beneficios                                      L1,239,138.00  

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                               Jubilaciones y pensiones de los empleados  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  2 | 15 

Resolución No. 001-DGP-USDEE-AD 

                                                  y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                             L1,078,050.00 

11750   12       099      0000    Contribuciones para el Seguro Social                                L    73,467.00 

11760   12       099      0000    Contribuciones al Instituto Nacional de  

        Formación Profesional (INFOP)                                           L    63,752.00 

 

Subtotal                                              L 13,965,795.00 

 

 

PROGRAMA
Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Asesor Tecnico de la Presidencia L14,700.00 L191,100.00

000 Comisionado Propietario L22,813.00 L296,569.00

000 Comisionado Presidente L23,639.00 L307,307.00

000 Comisionado Propietario L22,813.00 L296,569.00

000 Director del Despacho de Comisionados L5,008.00 L65,104.00

000 Auxiliar Administrativo II L1,646.00 L21,398.00

000 Auxiliar Administrativo II L1,646.00 L21,398.00

000 Oficial de Planificacion, Seguimiento y Control Interno L5,259.00 L68,367.00

000 Asistente de Planificación y Gestión de Proyectos L9,177.00 L119,301.00

000 Especialista de Planificacion, Seguimiento y Control Interno L5,778.00 L75,114.00

000 Oficial de Planificacion, Seguimiento y Control Interno L3,874.00 L50,362.00

000 Oficial de Organizacion y Procesos L3,805.00 L49,465.00

000 Oficial de Organizacion y Procesos L3,776.00 L49,088.00

000 Especialista en Gestión de Proyectos L7,009.00 L91,117.00

000 Especialista de Organizacion y Procesos L5,778.00 L75,114.00

000 Director de Planificación y Gestión de Proyectos L12,390.00 L161,070.00

000 Jefe de la Unidad de Seguridad de la Informacion y Riesgos Internos L7,783.00 L101,179.00

000 Oficial de Seguridad de la Informacion L3,389.00 L44,057.00

000 Oficial de Seguridad de la Informacion L2,998.00 L38,974.00

000 Jefe del Departamento de Adquisiciones y Contrataciones L6,051.00 L78,663.00

000 Oficial Administrativo II L4,444.00 L57,772.00

000 Oficial de Almacen L3,105.00 L40,365.00

000 Oficial en Adquisiciones L4,641.00 L60,333.00

000 Oficial de Compras L4,121.00 L53,573.00

000 Especialista en Adquisiciones L4,174.00 L54,262.00

000 Oficial de Seguimiento de Proyectos y Contratos L2,470.00 L32,110.00

000 Auxiliar de Contabilidad L2,692.00 L34,996.00

000 Contador L4,089.00 L53,157.00

000 Auxiliar de Contabilidad L2,331.00 L30,303.00

000 Jefe del Departamento de Contabilidad L5,398.00 L70,174.00

000 Jefe del Departamento de Presupuesto y Tesoreria L6,934.00 L90,142.00

000 Analista de Gestión Presupuestaria L4,548.00 L59,124.00

000 Analista de Informacion Presupuestaria L3,419.00 L44,447.00

000 Auxiliar de Presupuesto L1,406.00 L18,278.00

000 Especialista en Compensacion Salarial L5,778.00 L75,114.00

000 Especialista en Gestion de Recursos Humanos L5,778.00 L75,114.00

000 Especialista en Estrategia y Seguimiento de la Gestion (RH) L5,778.00 L75,114.00

000 Oficial de Compensación Salarial L3,147.00 L40,911.00

000 Oficial de Recursos Humanos L4,121.00 L53,573.00

000 Medico L4,411.00 L57,343.00

000 Auxiliar Administrativo I L1,794.00 L23,322.00

000 Auxiliar de Compensacion Salarial L2,432.00 L31,616.00

000 Oficial de Recursos Humanos L3,419.00 L44,447.00

000 Oficial de Recursos Humanos L3,403.00 L44,239.00

000 Jefe de Departamento de Recursos Humanos L5,498.00 L71,474.00

000 Auxiliar de Servicios L2,129.00 L27,677.00

000 Conductor de Automoviles de la Presidencia L2,475.00 L32,175.00

000 Auxiliar de Servicios L1,539.00 L20,007.00

000 Recepcionista L1,647.00 L21,411.00

000 Auxiliar de Servicios L1,539.00 L20,007.00

000 Auxiliar Administrativo II L2,421.00 L31,473.00

000 Conductor de Automoviles L1,845.00 L23,985.00

000 Conductor de Automoviles L1,845.00 L23,985.00

000 Conductor de Automoviles L2,222.00 L28,886.00

000 Auxiliar Administrativo II L3,029.00 L39,377.00

000 Auxiliar de Servicios Generales L2,404.00 L31,252.00

000 Conductor de Automoviles L2,326.00 L30,238.00

000 Auxiliar de Control de Bienes L2,873.00 L37,349.00

000 Auxiliar de Servicios L1,505.00 L19,565.00

000 Conductor de Automoviles L1,534.00 L19,942.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  3 | 15 

Resolución No. 001-DGP-USDEE-AD 

 

PROGRAMA
Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Conserje Mensajero L1,541.00 L20,033.00

000 Conserje Mensajero L1,534.00 L19,942.00

000 Oficial de Control de Bienes L3,419.00 L44,447.00

000 Auxiliar de Servicios L1,518.00 L19,734.00

000 Conductor de Automoviles L1,511.00 L19,643.00

000 Conductor de Automoviles L1,511.00 L19,643.00

000 Auxiliar de Centro de Apoyo y Reproducción de Documentos (CARD) L1,920.00 L24,960.00

000 Auxiliar de Servicios L1,406.00 L18,278.00

000 Auxiliar Administrativo II L1,646.00 L21,398.00

000 Jefe del Departamento de Servicios Generales L5,008.00 L65,104.00

000 Conductor de Automoviles L1,406.00 L18,278.00

000 Auxiliar de Servicios L1,435.00 L18,655.00

000 Auxiliar Administrativo II L3,038.00 L39,494.00

000 Gerente Administrativo L7,933.00 L103,129.00

000 Administrador de Sistemas y Comunicaciones L6,826.00 L88,738.00

000 Administrador de Sistemas y Comunicaciones L8,394.00 L109,122.00

000 Oficial de Soporte y Redes L3,419.00 L44,447.00

000 Administrador de Sistemas y Comunicaciones L4,514.00 L58,682.00

000 Oficial de Soporte y Redes L3,419.00 L44,447.00

000 Administrador de Sistemas y Comunicaciones L4,406.00 L57,278.00

000 Administrador de Base de Datos L4,444.00 L57,772.00

000 Jefe de Departamento de Infraestructura Tecnologica L8,319.00 L108,147.00

000 Oficial de Soporte y Redes L3,375.00 L43,875.00

000 Administrador de Base de Datos L3,745.00 L48,685.00

000 Diseñador WEB L2,304.00 L29,952.00

000 Diseñador WEB L1,976.00 L25,688.00

000 Diseñador Gráfico L1,976.00 L25,688.00

000 Analista Programador de Sistemas L4,661.00 L60,593.00

000 Especialista en Sistemas de Informacion L5,778.00 L75,114.00

000 Analista Programador de Sistemas L4,853.00 L63,089.00

000 Analista Programador de Sistemas L4,483.00 L58,279.00

000 Especialista en Sistemas de Informacion L5,778.00 L75,114.00

000 Especialista en Sistemas de Informacion L5,518.00 L71,734.00

000 Jefe de Departamento de Sistemas de Informacion L6,478.00 L84,214.00

000 Analista Programador de Sistemas L4,444.00 L57,772.00

000 Analista Programador de Sistemas L4,123.00 L53,599.00

000 Analista Programador de Sistemas L3,898.00 L50,674.00

000 Analista Programador de Sistemas L3,898.00 L50,674.00

000 Analista Programador de Sistemas L3,745.00 L48,685.00

000 Analista Programador de Sistemas L3,461.00 L44,993.00

000 Analista Programador de Sistemas L3,210.00 L41,730.00

000 Gerente de Tecnologia de Informacion y Comunicacion L10,844.00 L140,972.00

000 Auxiliar Administrativo II L3,101.00 L40,313.00

000 Jefe de la Unidad de Gestión de Tecnologías de Información L5,778.00 L75,114.00

000 Analista de Tecnologías de Información L2,662.00 L34,606.00

000 Analista de Tecnologías de Información L3,373.00 L43,849.00

000 Analista de Tecnologías de Información L3,373.00 L43,849.00

000 Prosecretario L5,707.00 L74,191.00

000 Oficial de Secretaria General L4,111.00 L53,443.00

000 Oficial de Secretaria General L4,998.00 L64,974.00

000 Oficial de Información Y Documentación L3,147.00 L40,911.00

000 Prosecretario (Gestión de Impulso Procesal PUF) L8,121.00 L105,573.00

000 Oficial de Información y Documentación L3,147.00 L40,911.00

000 Oficial de Secretaria General L3,639.00 L47,307.00

000 Oficial de Archivo L3,594.00 L46,722.00

000 Auxiliar de Archivo L2,860.00 L37,180.00

000 Oficial de Secretaria General L3,239.00 L42,107.00

000 Oficial de Atención de Requerimientos de Información L2,331.00 L30,303.00

000 Oficial de Secretaría General (Impulso Procesal PUF) L3,388.00 L44,044.00

000 Auxiliar de Archivo L1,662.00 L21,606.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  4 | 15 

Resolución No. 001-DGP-USDEE-AD 

 
PROGRAMA 12 

SUPERVISION, VIGILANCIA, REGULACION Y CONTROL  

DEL SISTEMA SUPERVISADO 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001 

SUPERVISION Y VIGILANCIA Y CONTROL DE BANCOS Y OTRAS  

INSTITUCIONES FINANCIERAS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 014: Unidad de Supervisión  
 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                              L 4,455,061.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                         L    685,394.00 

11520  12        099       0000    Decimocuarto Mes                                                                 L    685,394.00 

11600  12         099       0000    Complementos                                                                        L    556,492.00 

16100  12 099 0000 Beneficios                                  L   685,394.00  

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                               Jubilaciones y pensiones de los empleados  

                                                y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                               L  596,293.00 

11750   12       099      0000    Contribuciones para el Seguro Social                                 L   43,031.00 

11760   12       099      0000    Contribuciones al Instituto Nacional de  

         Formación Profesional (INFOP)                                          L    35,339.00 

 

Subtotal                                   L 7,742,398.00 

 

PROGRAMA
Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Oficial de Secretaría General (Impulso Procesal PUF) L2,998.00 L38,974.00

000 Oficial de Actas L2,398.00 L31,174.00

000 Receptor de Secretaria L2,287.00 L29,731.00

000 Oficial de Secretaría General (Impulso Procesal PUF) L2,860.00 L37,180.00

000 Oficial de Actas L1,976.00 L25,688.00

000 Secretario General L7,933.00 L103,129.00

000 Receptor de Secretaria L1,976.00 L25,688.00

000 Auxiliar Administrativo I L2,485.00 L32,305.00

000 Analista de Auditoria Interna L4,087.00 L53,131.00

000 Analista de Auditoria Interna L4,087.00 L53,131.00

000 Director de Auditoria Interna L7,944.00 L103,272.00

000 Analista de Auditoria Interna L3,419.00 L44,447.00

000 Analista de Auditoria Interna L3,265.00 L42,445.00

000 Analista de Auditoria Interna L3,265.00 L42,445.00

000 Auxiliar Administrativo II L2,946.00 L38,298.00

000 Oficial de Publicidad, Comunicaciones y Protocolo Institucional L4,769.00 L61,997.00

000 Especialista Técnico en Resolución Bancaria L4,846.00 L62,998.00

000 Director de la Uinidad de Resolucion Bancaria L10,546.00 L137,098.00

000 Analista en Resolucion Bancaria L4,389.00 L57,057.00

000 Especialista Legal en Resolucion Bancaria L5,751.00 L74,763.00

L619,569.00 L8,054,397.00Total

Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Examinador I (SBOIF) L2,845.00 L36,985.00

000 Intendente de Supervision A (SBOIF) L10,439.00 L135,707.00

000 Supervisor (SBOIF) L5,751.00 L74,763.00

000 Supervisor (SBOIF) L5,751.00 L74,763.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,907.00 L37,791.00

000 Examinador II (SBOIF) L4,352.00 L56,576.00

000 Examinador II (SBOIF) L4,347.00 L56,511.00

000 Supervisor (SBOIF) L4,479.00 L58,227.00

000 Supervisor (SBOIF) L5,038.00 L65,494.00

000 Supervisor (SBOIF) L4,479.00 L58,227.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  5 | 15 

Resolución No. 001-DGP-USDEE-AD 

 

Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Examinador I (SBOIF) L3,403.00 L44,239.00

000 Supervisor (SBOIF) L4,846.00 L62,998.00

000 Examinador I (SBOIF) L3,347.00 L43,511.00

000 Examinador II (SBOIF) L3,722.00 L48,386.00

000 Examinador I (SBOIF) L3,344.00 L43,472.00

000 Examinador II (SBOIF) L3,445.00 L44,785.00

000 Examinador II (SBOIF) L3,691.00 L47,983.00

000 Examinador I (SBOIF) L3,196.00 L41,548.00

000 Examinador II (SBOIF) L3,854.00 L50,102.00

000 Examinador I (SBOIF) L3,221.00 L41,873.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,845.00 L36,985.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,470.00 L32,110.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,470.00 L32,110.00

000 Examinador II (SBOIF) L3,443.00 L44,759.00

000 Examinador II (SBOIF) L3,445.00 L44,785.00

000 Supervisor (SBOIF) L5,695.00 L74,035.00

000 Supervisor (SBOIF) L7,059.00 L91,767.00

000 Supervisor (SBOIF) L5,701.00 L74,113.00

000 Intendente de Supervision B (SBOIF) L9,586.00 L124,618.00

000 Supervisor (SBOIF) L5,751.00 L74,763.00

000 Supervisor (SBOIF) L5,018.00 L65,234.00

000 Examinador II (SBOIF) L4,347.00 L56,511.00

000 Supervisor (SBOIF) L4,999.00 L64,987.00

000 Examinador II (SBOIF) L4,386.00 L57,018.00

000 Examinador II (SBOIF) L4,352.00 L56,576.00

000 Examinador I (SBOIF) L3,344.00 L43,472.00

000 Supervisor (SBOIF) L4,479.00 L58,227.00

000 Examinador II (SBOIF) L3,850.00 L50,050.00

000 Examinador II (SBOIF) L3,850.00 L50,050.00

000 Examinador I (SBOIF) L3,340.00 L43,420.00

000 Examinador II (SBOIF) L3,699.00 L48,087.00

000 Examinador I (SBOIF) L3,192.00 L41,496.00

000 Supervisor (SBOIF) L4,174.00 L54,262.00

000 Examinador I (SBOIF) L3,196.00 L41,548.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,845.00 L36,985.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,650.00 L34,450.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,650.00 L34,450.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,470.00 L32,110.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,470.00 L32,110.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,470.00 L32,110.00

000 Supervisor (SBOIF) L5,367.00 L69,771.00

000 Intendente de Supervisión C (SBOIF) L10,439.00 L135,707.00

000 Supervisor (SBOIF) L5,701.00 L74,113.00

000 Examinador II (SBOIF) L4,352.00 L56,576.00

000 Examinador I (SBOIF) L3,377.00 L43,901.00

000 Examinador I (SBOIF) L3,192.00 L41,496.00

000 Examinador II (SBOIF) L3,445.00 L44,785.00

000 Examinador I (SBOIF) L3,196.00 L41,548.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,958.00 L38,454.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,845.00 L36,985.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,845.00 L36,985.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,597.00 L33,761.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,470.00 L32,110.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,470.00 L32,110.00

000 Examinador I (SBOIF) L2,470.00 L32,110.00

000 Auxiliar Administrativo I L2,797.00 L36,361.00

000 Superintendente de Bancos y Otras Instituciones Financieras L18,893.00 L245,609.00

000 ESPECIALISTA LEGAL DE LA SUPERINTENDENCIA L5,038.00 L65,494.00

000 OFICIAL LEGAL DE LA SUPERINTENDENCIA L3,461.00 L44,993.00

000 Oficial FATCA L2,736.00 L35,568.00

000 Especialista FATCA L4,474.00 L58,162.00

000 Auxiliar Administrativo I L1,406.00 L18,278.00

000 Auxiliar Administrativo II L1,646.00 L21,398.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  6 | 15 

Resolución No. 001-DGP-USDEE-AD 

 
ACTIVIDAD 002 

SUPERVISION VIGILANCIA Y CONTROL DE SEGUROS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 014: Unidad de Supervisión  

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                              L 1,527,669.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                         L    235,026.00 

11520  12        099       0000    Decimocuarto Mes                                                                 L    235,026.00 

11600  12         099      0000    Complementos                                                                        L    173,432.00 

16100  12 099 0000 Beneficios                                     L   235,026.00  

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                Jubilaciones y pensiones de los empleados  

                                                 y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                               L  204,473.00 

11750   12       099      0000    Contribuciones para el Seguro Social                                 L   14,693.00 

11760   12       099      0000    Contribuciones al Instituto Nacional de  

         Formación Profesional (INFOP)                                           L   12,031.00 

 

Subtotal                        L 2,637,376.00 

   

 

Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 ESPECIALISTA LEGAL DE LA SUPERINTENDENCIA L4,174.00 L54,262.00

000 Jefe de Unidad de Apoyo Técnico (SBOIF) L7,401.00 L96,213.00

000 Oficial de Apoyo Técnico II (SBOIF) L4,424.00 L57,512.00

000 Oficial de Apoyo Técnico II (SBOIF) L4,386.00 L57,018.00

000 Oficial de Apoyo Técnico II (SBOIF) L3,850.00 L50,050.00

000 Oficial de Apoyo Técnico I (SBOIF) L3,609.00 L46,917.00

000 Oficial de Apoyo Técnico II (SBOIF) L3,670.00 L47,710.00

000 Oficial de Apoyo Técnico I (SBOIF) L3,347.00 L43,511.00

000 Oficial de Apoyo Técnico I (SBOIF) L2,958.00 L38,454.00

L342,697.00 L4,455,061.00Total

Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Examinador I (SS) L4,125.00 L53,625.00

000 Examinador II (SS) L6,166.00 L80,158.00

000 Examinador II (SS) L4,352.00 L56,576.00

000 Intendente de Supervisión A L6,448.00 L83,824.00

000 Supervisor (SS) L4,174.00 L54,262.00

000 Examinador I (SS) L3,221.00 L41,873.00

000 Supervisor (SS) L4,499.00 L58,487.00

000 Examinador I (SS) L2,470.00 L32,110.00

000 Examinador I (SS) L2,470.00 L32,110.00

000 Examinador I (SS) L2,470.00 L32,110.00

000 Intendente de Supervisión B L6,448.00 L83,824.00

000 Examinador I (SS) L4,907.00 L63,791.00

000 Supervisor (SS) L5,751.00 L74,763.00

000 Examinador II (SS) L4,223.00 L54,899.00

000 Examinador I (SS) L3,586.00 L46,618.00

000 Supervisor (SS) L4,499.00 L58,487.00

000 Examinador II (SS) L4,372.00 L56,836.00

000 Examinador I (SS) L2,470.00 L32,110.00

000 Examinador I (SS) L2,470.00 L32,110.00

000 Auxiliar Administrativo II L2,713.00 L35,269.00

000 Auxiliar Administrativo II L2,469.00 L32,097.00

000 ESPECIALISTA TECNICO DE LA SUPERINTENDENCIA L5,008.00 L65,104.00

000 Superintendente de Seguros L10,471.00 L136,123.00

000 Oficial de Apoyo Técnico I (SS) L2,601.00 L33,813.00

000 Oficial de Apoyo Técnico II (SS) L3,445.00 L44,785.00

000 Jefe de Unidad de Apoyo Técnico (SS) L5,398.00 L70,174.00

000 Oficial de Apoyo Técnico I (SS) L2,842.00 L36,946.00

000 Oficial de Apoyo Técnico II (SS) L3,445.00 L44,785.00

L117,513.00 L1,527,669.00Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  7 | 15 

Resolución No. 001-DGP-USDEE-AD 

ACTIVIDAD 003 

SUPERVISIÓN VIGILANCIA Y CONTROL DE PENSIONES Y VALORES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 014: Unidad de Supervisión  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                              L 2,273,869.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                         L    349,826.00 

11520  12        099       0000    Decimocuarto Mes                                                                 L    349,826.00 

11600  12         099      0000    Complementos                                                                        L    317,595.00 

16100  12 099 0000 Beneficios                                  L   349,826.00  

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                               Jubilaciones y pensiones de los empleados  

                                                 y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                               L  304,349.00 

11750   12       099      0000    Contribuciones para el Seguro Social                                 L   18,367.00 

11760   12       099      0000    Contribuciones al Instituto Nacional de  

        Formación Profesional (INFOP)                                            L   18,205.00 

 

Subtotal                    L. 3,981,863.00 
 

 

Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Examinador I (SPV) L3,367.00 L43,771.00

000 Examinador I (SPV) L2,845.00 L36,985.00

000 Supervisor (SPV) L4,868.00 L63,284.00

000 Supervisor (SPV) L5,728.00 L74,464.00

000 Supervisor (SPV) L7,071.00 L91,923.00

000 Examinador II (SPV) L6,138.00 L79,794.00

000 Supervisor (SPV) L5,778.00 L75,114.00

000 Intendente de Supervision de Pensiones L10,984.00 L142,792.00

000 Examinador II (SPV) L4,444.00 L57,772.00

000 Supervisor (SPV) L5,778.00 L75,114.00

000 Examinador II (SPV) L4,406.00 L57,278.00

000 Supervisor (SPV) L5,728.00 L74,464.00

000 Examinador II (SPV) L3,877.00 L50,401.00

000 Examinador I (SPV) L3,389.00 L44,057.00

000 Examinador I (SPV) L3,389.00 L44,057.00

000 Examinador I (SPV) L3,389.00 L44,057.00

000 Examinador I (SPV) L3,389.00 L44,057.00

000 Examinador I (SPV) L3,389.00 L44,057.00

000 Examinador II (SPV) L3,745.00 L48,685.00

000 Examinador I (SPV) L2,881.00 L37,453.00

000 Examinador I (SPV) L2,470.00 L32,110.00

000 Intendente de Supervision de Valores L8,319.00 L108,147.00

000 Supervisor (SPV) L5,778.00 L75,114.00

000 Examinador II (SPV) L4,444.00 L57,772.00

000 Examinador II (SPV) L4,406.00 L57,278.00

000 Examinador I (SPV) L3,373.00 L43,849.00

000 Superintendente de Pensiones y Valores L16,880.00 L219,440.00

000 Auxiliar Administrativo II L2,154.00 L28,002.00

000 Auxiliar Administrativo I L1,600.00 L20,800.00

000 Jefe de Unidad de Apoyo Técnico L7,822.00 L101,686.00

000 Oficial de Apoyo Técnico I (SPV) L4,070.00 L52,910.00

000 Oficial de Apoyo Técnico II (SPV) L6,779.00 L88,127.00

000 Oficial de Apoyo Técnico II (SPV) L4,372.00 L56,836.00

000 Oficial de Apoyo Técnico II (SPV) L4,444.00 L57,772.00

000 Oficial de Apoyo Técnico I (SPV) L3,419.00 L44,447.00

L174,913.00 L2,273,869.00Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  8 | 15 

Resolución No. 001-DGP-USDEE-AD 

 ACTIVIDAD 004 
EVALUACION,SEGUIMIENTO Y CONTROL DE RIESGOS DEL SISTEMA SUPERVISADO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 014: Unidad de Supervisión  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                              L 3,058,172.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                         L    470,488.00 

11520  12        099       0000    Decimocuarto Mes                                                                 L    470,488.00 

11600  12         099      0000    Complementos                                                                        L    375,148.00 

16100  12 099 0000 Beneficios                                  L   470,488.00  

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                Jubilaciones y pensiones de los empleados  

                                                 y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                              L   409,325.00 

11750   12       099      0000    Contribuciones para el Seguro Social                                L    25,714.00 

11760   12       099      0000    Contribuciones al Instituto Nacional de  

         Formación Profesional (INFOP)                                          L    24,224.00 

 

Subtotal                     L 5,304,047.00 

 

 

Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Examinador LAFT II L5,377.00 L69,901.00

000 Examinador LAFT II L4,389.00 L57,057.00

000

Jefe del Departamento de Prevencion Lavado de Activos y Financiamiento al 

Terrorismo L6,009.00 L78,117.00

000 Examinador LAFT II L3,955.00 L51,415.00

000 Examinador LAFT II L4,389.00 L57,057.00

000 Examinador LAFT II L4,389.00 L57,057.00

000 Supervisor LAFT L5,751.00 L74,763.00

000 Supervisor LAFT L5,745.00 L74,685.00

000 Examinador LAFT I L2,845.00 L36,985.00

000 Examinador LAFT I L2,470.00 L32,110.00

000 Analista de Riesgo L3,210.00 L41,730.00

000 Especialista en Riesgo L5,751.00 L74,763.00

000 Jefe del Departamento de Riesgo Contraparte, Liquidez y Mercado L7,261.00 L94,393.00

000 Especialista en Riesgo L5,751.00 L74,763.00

000 Analista de Riesgo L3,707.00 L48,191.00

000 Especialista en Riesgo L4,846.00 L62,998.00

000 Analista de Riesgo L3,850.00 L50,050.00

000 Analista de Riesgo L4,156.00 L54,028.00

000 Analista de Riesgo L4,188.00 L54,444.00

000 Analista de Riesgo L3,441.00 L44,733.00

000 Especialista en Riesgo L4,174.00 L54,262.00

000 Especialista en Riesgo L4,846.00 L62,998.00

000 Examinador I de Riesgos Tecnologicos L2,470.00 L32,110.00

000 Especialista en Riesgo L5,778.00 L75,114.00

000 Supervisor de Riesgo Tecnologico L5,778.00 L75,114.00

000 Supervisor de Riesgo Tecnologico L5,451.00 L70,863.00

000 Supervisor de Riesgo Tecnologico L5,449.00 L70,837.00

000 Jefe del Departamento de Riesgo Operacional L7,819.00 L101,647.00

000 Examinador II de Riesgos Tecnologicos L4,424.00 L57,512.00

000 Supervisor de Riesgo Tecnologico L5,751.00 L74,763.00

000 Examinador II de Riesgos Tecnologicos L4,157.00 L54,041.00

000 Examinador II de Riesgos Tecnologicos L4,190.00 L54,470.00

000 Analista de Riesgo L4,424.00 L57,512.00

000 Examinador I de Riesgos Tecnologicos L3,249.00 L42,237.00

000 Examinador I de Riesgos Tecnologicos L2,867.00 L37,271.00

000 Analista de Riesgo L3,210.00 L41,730.00

000 Analista de Riesgo L3,880.00 L50,440.00

000 Especialista en Riesgo L5,044.00 L65,572.00

000

Jefe del Departamento de Riesgo Sistemico, Supervision Consolidada y 

Transfronteriza L6,916.00 L89,908.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  9 | 15 

Resolución No. 001-DGP-USDEE-AD 

 
 

ACTIVIDAD 005 

REGULACION, ESTADISTICAS BANCARIAS Y ANALISIS FINANCIERO DEL SISTEMA 

SUPERVISADO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 014: Unidad de Supervisión  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                              L 2,516,020.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                         L    387,080.00 

11520  12        099       0000    Decimocuarto Mes                                                                 L    387,080.00 

11600  12         099      0000    Complementos                                                                        L    323,817.00 

16100  12 099 0000 Beneficios                                  L   387,080.00 

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                Jubilaciones y pensiones de los empleados  

                                                 y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                               L  336,760.00 

11750   12       099      0000    Contribuciones para el Seguro Social                                 L   23,090.00 

11760   12       099      0000    Contribuciones al Instituto Nacional de  

        Formación Profesional (INFOP)                                            L   20,005.00 

 

Subtotal                     L 4,380,932.00 
 

 

Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Analista de Riesgo L4,389.00 L57,057.00

000 Analista de Riesgo L3,674.00 L47,762.00

000 Especialista en Riesgo L4,174.00 L54,262.00

000 Jefe del Departamento de Riesgos Tecnicos y Actuariales L7,819.00 L101,647.00

000 Especialista en Riesgo Tecnico y Actuarial L4,479.00 L58,227.00

000 Especialista en Riesgo Tecnico y Actuarial L5,449.00 L70,837.00

000 Analista en Riesgo Tecnico y Actuarial L4,347.00 L56,511.00

000 Analista en Riesgo Tecnico y Actuarial L3,210.00 L41,730.00

000 Auxiliar Administrativo II L1,646.00 L21,398.00

000 Gerente de Riesgos L14,700.00 L191,100.00

L235,244.00 L3,058,172.00Total

Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Oficial de Análisis e Información L3,758.00 L48,854.00

000 Oficial de Análisis e Información L4,371.00 L56,823.00

000 Especialista de Análisis e Información L5,778.00 L75,114.00

000 Oficial de Análisis e Información L3,856.00 L50,128.00

000 Oficial de Análisis e Información L4,424.00 L57,512.00

000 Especialista de Análisis e Información L4,499.00 L58,487.00

000 Oficial de Análisis e Información L3,403.00 L44,239.00

000 Oficial de Análisis e Información L3,389.00 L44,057.00

000 Jefe de Departamento de Análisis e Información L6,009.00 L78,117.00

000 Oficial de Análisis e Información L2,908.00 L37,804.00

000 Oficial de Análisis e Información L2,470.00 L32,110.00

000 Oficial de Calidad de Datos L3,733.00 L48,529.00

000 Oficial de Calidad de Datos L3,347.00 L43,511.00

000 Especialista en Calidad de Datos L4,919.00 L63,947.00

000 Especialista en Calidad de Datos L4,500.00 L58,500.00

000 Oficial de Calidad de Datos L3,347.00 L43,511.00

000 Oficial de Calidad de Datos L3,874.00 L50,362.00

000 Jefe de Departamento de Calidad de Datos L6,902.00 L89,726.00

000 Oficial de Calidad de Datos L3,403.00 L44,239.00

000 Oficial de Calidad de Datos L3,969.00 L51,597.00

000 Oficial de Calidad de Datos L3,874.00 L50,362.00

000 Especialista en Calidad de Datos L4,499.00 L58,487.00

000 Oficial de Calidad de Datos L8,286.00 L107,718.00

000 Oficial de Calidad de Datos L3,373.00 L43,849.00

000 Analista de Estudios Actuariales L3,727.00 L48,451.00

000 Analista de Estudios Económicos L2,881.00 L37,453.00

000 Analista de Estudios Económicos L3,758.00 L48,854.00

000 Especialista de Estudios Económicos L5,778.00 L75,114.00

000 Jefe Departamento de Estudios Económicos y Actuariales L6,478.00 L84,214.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  10 | 15 

Resolución No. 001-DGP-USDEE-AD 

 
ACTIVIDAD 006 

REPRESENTACION JUDICIAL Y LEGAL POR DELEGACION  

Y ELABORACION DE DICTAMENES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 014: Unidad de Supervisión  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                              L 1,296,594.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                         L    199,476.00 

11520  12        099      0000     Decimocuarto Mes                                                                 L    199,476.00 

11600  12         099      0000    Complementos                                                                        L    141,035.00 

16100  12 099 0000 Beneficios                                  L   199,476.00 

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                                Jubilaciones y pensiones de los empleados  

                                                 y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                               L  173,544.00 

11750   12       099      0000    Contribuciones para el Seguro Social                                 L   11,020.00 

11760   12       099      0000    Contribuciones al Instituto Nacional de  

        Formación Profesional (INFOP)                                            L   10,181.00 

 

Subtotal                     L 2,230,802.00 

 

Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Analista de Estudios Económicos L3,419.00 L44,447.00

000 Especialista de Estudios Actuariales L4,499.00 L58,487.00

000 Oficial de Regulación L4,547.00 L59,111.00

000 Oficial de Regulación L3,874.00 L50,362.00

000 Oficial de Regulación L4,022.00 L52,286.00

000 Especialista en Regulación y Estándares L4,800.00 L62,400.00

000 Jefe de Departamento de Regulación, y Autorizaciones L8,281.00 L107,653.00

000 Oficial de Regulación L4,658.00 L60,554.00

000 Oficial de Regulación L3,447.00 L44,811.00

000 Especialista en Autorizaciones L4,868.00 L63,284.00

000 Oficial de Regulación L3,373.00 L43,849.00

000 Oficial de Regulación L3,389.00 L44,057.00

000 Oficial de Regulación L2,774.00 L36,062.00

000 Gerente de Regulación, Investigación y Desarrollo L9,630.00 L125,190.00

000 Auxiliar Administrativo II L2,446.00 L31,798.00

L193,540.00 L2,516,020.00Total

Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Oficial de Informacion Publica L5,063.00 L65,819.00

000 Especialista Legal L5,778.00 L75,114.00

000 Jefe de Departamento de Asuntos Legales Externos L6,009.00 L78,117.00

000 Especialista Legal L4,174.00 L54,262.00

000 Especialista Legal L4,174.00 L54,262.00

000 Especialista Legal L6,648.00 L86,424.00

000 Especialista Legal L7,580.00 L98,540.00

000 Jefe de Departamento de Asuntos Legales Internos L6,009.00 L78,117.00

000 Oficial Tecnico Legal L6,237.00 L81,081.00

000 Oficial Tecnico Legal L3,210.00 L41,730.00

000 Auxiliar Administrativo II L3,091.00 L40,183.00

000 Oficial Tecnico Legal L4,444.00 L57,772.00

000 Oficial Tecnico Legal L3,461.00 L44,993.00

000 Oficial Tecnico Legal L4,243.00 L55,159.00

000 Oficial Tecnico Legal L3,461.00 L44,993.00

000 Oficial Tecnico Legal L4,444.00 L57,772.00

000 Oficial Tecnico Legal L3,461.00 L44,993.00

000 Oficial Tecnico Legal L3,898.00 L50,674.00

000 Gerente Legal L7,933.00 L103,129.00

000 Oficial Tecnico Legal L3,210.00 L41,730.00

000 Oficial Tecnico Legal L3,210.00 L41,730.00

L99,738.00 L1,296,594.00Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  11 | 15 

Resolución No. 001-DGP-USDEE-AD 

PROGRAMA 13 

PROTECCION AL USUARIO FINANCIERO 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001 

ATENCION DE RECLAMOS, EDUCACION FINANCIERA, DISCIPLINA DE MERCADO, 

TRANSPARENCIA Y REGISTROS PUBLICOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 008: Gerencia de Protección al Usuario Financiero 

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                              L 1,526,005.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                         L    234,770.00 

11520  12         099       0000     Decimocuarto Mes                                                                L    234,770.00 

11600  12 099 0000 Complementos                                             L    174,385.00  

16100   12       099       0000    Beneficios                               L    234,770.00 

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                               Jubilaciones y pensiones de los empleados  

                                                 y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                              L   204,249.00 

11750   12       099      0000    Contribuciones para el Seguro Social                               L     15,743.00  
11760   12       099      0000    Contribuciones al Instituto Nacional de  

        Formación Profesional (INFOP)                                          L     12,024.00 

 

Subtotal                     L 2,636,716.00 

 

 

Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Oficial de Atención de Reclamos del Usuario Financiero L5,763.00 L74,919.00

000 Oficial de Atención de Reclamos del Usuario Financiero L5,484.00 L71,292.00

000 Especialista de Atención de Reclamos del Usuario Financiero L4,174.00 L54,262.00

000 Oficial de Atención de Reclamos del Usuario Financiero L2,735.00 L35,555.00

000 Jefe del Departamento de Atención de Reclamos del Usuario Financiero L6,393.00 L83,109.00

000 Oficial de Atención de Reclamos del Usuario Financiero L3,667.00 L47,671.00

000 Oficial de Atención de Reclamos del Usuario Financiero L3,419.00 L44,447.00

000 Oficial de Atención de Reclamos del Usuario Financiero L3,388.00 L44,044.00

000 Oficial de Atención de Reclamos del Usuario Financiero L3,392.00 L44,096.00

000 Oficial de Atención de Reclamos del Usuario Financiero L2,470.00 L32,110.00

000 Oficial de Atención de Reclamos del Usuario Financiero L2,470.00 L32,110.00

000 Especialista de Atención de Reclamos del Usuario Financiero L4,174.00 L54,262.00

000 Oficial de Atención de Reclamos del Usuario Financiero L2,470.00 L32,110.00

000 OFICIAL EN DISCIPLINA DE MERCADO Y TRANSPARENCIA L3,419.00 L44,447.00

000 Oficial de Educacion Financiera L3,667.00 L47,671.00

000 Oficial de Educacion Financiera L2,287.00 L29,731.00

000 Jefe del Departamento de Disciplina de Mercado, Transparencia y Educacion FinancieraL6,621.00 L86,073.00

000 OFICIAL EN DISCIPLINA DE MERCADO Y TRANSPARENCIA L3,265.00 L42,445.00

000 Especialista de Educacion Financiera L3,210.00 L41,730.00

000 Oficial de Registro L3,265.00 L42,445.00

000 Oficial de Registro L3,859.00 L50,167.00

000 Oficial de Registro L3,798.00 L49,374.00

000 Jefe del Departamento de Registros Publicos L6,237.00 L81,081.00

000 Oficial de Registro L3,758.00 L48,854.00

000 Oficial de Registro L3,389.00 L44,057.00

000 Oficial de Registro L3,265.00 L42,445.00

000 Oficial de Registro L2,470.00 L32,110.00

000 Auxiliar Administrativo II L2,990.00 L38,870.00

000 Oficial de Atencion al Publico L3,953.00 L51,389.00

000 Gerente de Proteccion al Usuario Financiero L7,933.00 L103,129.00

L117,385.00 L1,526,005.00Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  12 | 15 

Resolución No. 001-DGP-USDEE-AD 

PROGRAMA 14 

PREVENCION DE LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIAMIENTO DEL TERRORISMO 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001 

GENERACION DE INFORMACION DE INTELIGENCIA FINANCIERA Y SUPERVISION DE OTROS 

SUJETOS OBLIGADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 009: Unidad de Inteligencia Financiera  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11100  12 099 0000 Sueldos Básicos                                               L2,335,060.00  

11510  12 099 0000 Decimotercer Mes                                          L   359,240.00 

11520  12         099       0000    Decimocuarto Mes                                                                   L   359,240.00 

11600  12         099       0000    Complementos                                                                          L   320,977.00 

16100  12 099 0000 Beneficios                                   L  359,240.00  

11710  12 099 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                               Jubilaciones y pensiones de los empleados  

                                                 y funcionarios del Poder Ejecutivo  

    (INJUPEMP)                                                                               L  312,539.00 

11750   12       099      0000    Contribuciones para el Seguro Social                                 L   22,040.00 
11760   12       099      0000    Contribuciones al Instituto Nacional de  

        Formación Profesional (INFOP)                                            L   18,669.00 

Subtotal                     L 4,087,005.00 

 

 

Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Analista de Inteligencia Financiera II L4,500.00 L58,500.00

000 Jefe del Departamento de Analisis L6,934.00 L90,142.00

000 Especialista de Analisis Operativo L5,778.00 L75,114.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,419.00 L44,447.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L2,998.00 L38,974.00

000 Especialista de Analisis Tactico L5,778.00 L75,114.00

000 Analista de Inteligencia Financiera II L4,444.00 L57,772.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,419.00 L44,447.00

000 Analista de Inteligencia Financiera II L4,444.00 L57,772.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,419.00 L44,447.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,419.00 L44,447.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,419.00 L44,447.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,419.00 L44,447.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,419.00 L44,447.00

000 Especialista de Analisis Estrategico L5,778.00 L75,114.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,419.00 L44,447.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,419.00 L44,447.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,265.00 L42,445.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,265.00 L42,445.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,265.00 L42,445.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,265.00 L42,445.00

000 Oficial Legal (UIF) L4,212.00 L54,756.00

000 Oficial de Informacion Financiera L3,639.00 L47,307.00

000 Jefe del Departamento de Operaciones L6,880.00 L89,440.00

000 Oficial Legal (UIF) L4,444.00 L57,772.00

000 Analista de Inteligencia Financiera II L4,444.00 L57,772.00

000 Especialista de Cooperacion Internacional L5,733.00 L74,529.00

000 Oficial de Informacion Financiera L2,714.00 L35,282.00

000 ESPECIALISTA LEGAL (UIF) L4,499.00 L58,487.00

000 Oficial de Informacion Financiera L2,591.00 L33,683.00

000 Especialista en Registro APNFD L5,913.00 L76,869.00

000 Oficial de Informacion Financiera L2,735.00 L35,555.00

000 Jefe del Departamento URMOPRELAFT L6,934.00 L90,142.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,419.00 L44,447.00

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  13 | 15 

Resolución No. 001-DGP-USDEE-AD 

 
 

Total Financiamiento                                   L 46,966,934.00 

 
ARTÍCULO 2º. Las ampliaciones anteriores serán financiadas de las estructuras 
presupuestarias siguientes:  

INSTITUCIÓN 950 

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS  

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001 

ADMINISTRACION SUPERIOR, APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 015: Unidad de Apoyo Técnico y Administrativo 

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

11400  12        099 0000 Adicionales                                  L 13,965,795.00  

Subtotal                                L 13,965,795.00 

PROGRAMA 12 

SUPERVISION, VIGILANCIA, REGULACION Y CONTROL  

DEL SISTEMA SUPERVISADO 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001 

SUPERVISION Y VIGILANCIA Y CONTROL DE BANCOS Y OTRAS  

INSTITUCIONES FINANCIERAS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 014: Unidad de Supervisión  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11400 12 099 0000 Adicionales                  L7,742,398.00  

Subtotal                                   L 7,742,398.00 

ACTIVIDAD 002 

SUPERVISION  VIGILANCIA Y CONTROL DE SEGUROS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 014: Unidad de Supervisión  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11400 12 099 0000 Adicionales                                             L 2,637,376.00 

Subtotal                                   L 2,637,376.00 

 

Número de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,419.00 L44,447.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,419.00 L44,447.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L3,265.00 L42,445.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L2,662.00 L34,606.00

000 Analista de Inteligencia Financiera I L2,470.00 L32,110.00

000 Especialista en Supervision L4,174.00 L54,262.00

000 Auxiliar Administrativo II L3,071.00 L39,923.00

000 Director de la Unidad de Inteligencia Financiera L14,498.00 L188,474.00

L179,620.00 L2,335,060.00Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  14 | 15 

Resolución No. 001-DGP-USDEE-AD 

ACTIVIDAD 003 

SUPERVISION  VIGILANCIA Y CONTROL DE PENSIONES Y VALORES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 014: Unidad de Supervisión  

 
 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11400 12 099 0000 Adicionales                                                          L 3,981,863.00 

Subtotal                                   L 3,981,863.00 

 

ACTIVIDAD 004 

EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL DE RIESGOS DEL SISTEMA SUPERVISADO  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 014: Unidad de Supervisión  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11400 12 099 0000 Adicionales                  L5.304,047.00 

Subtotal                                   L 5,304,047.00 

 

ACTIVIDAD 005 

REGULACION, ESTADISTICAS BANCARIAS Y ANALISIS FINANCIERO DEL SISTEMA 

SUPERVISADO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 014: Unidad de Supervisión  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11400 12 099 0000 Adicionales                  L4.380.932.00 

Subtotal                                    L4,380,932.00 

ACTIVIDAD 006 

REPRESENTACION JUDICIAL Y LEGAL POR DELEGACION Y ELABORACION DE DICTAMENES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 014: Unidad de Supervisión  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11400 12 099 0000 Adicionales                                        L 2,230,802.00 

Subtotal                    L 2,230,802.00 

 

PROGRAMA 13 

PROTECCION AL USUARIO FINANCIERO 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001 

ATENCION DE RECLAMOS, EDUCACION FINANCIERA, DISCIPLINA DE MERCADO, 

TRANSPARENCIA Y REGISTROS PUBLICOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 008: Gerencia de Protección al Usuario Financiero  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11400 12 099 0000 Adicionales                                                                              L 2,636,716.00  

Subtotal                                   L 2,636,716.00 

 

PROGRAMA 14 

PREVENCION DE LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIAMIENTO DEL TERRORISMO 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  15 | 15 

Resolución No. 001-DGP-USDEE-AD 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 001 

GENERACION DE INFORMACION DE INTELIGENCIA FINANCIERA Y SUPERVISION DE OTROS 

SUJETOS OBLIGADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA 009: Unidad de Inteligencia Financiera  

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

11400 12 099 0000 Adicionales                                                                              L 4,087,005.00      

Subtotal                                   L 4,087,005.00 

 

 

Total Financiamiento                                                                                               L46,966,934.00 

 

 

N O T I F Í Q U E S E: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO 

(FYS) CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ SECRETARIA GENERAL. 
 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los diez días del mes de 
febrero del año dos mil veintitrés. 
 

 

 
 

CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ 
SECRETARIA GENERAL 

*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

